

INFORMACJA GMINNEGO BIURA SPISOWEGO

Gminne Biuro Spisowe w Ciechanowie uprzejmie informuje, iż w dniach **od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011 r.** na terenie Rzeczypospolitej Polskiej zostanie przeprowadzony narodowy spis powszechny ludności i mieszkań, według stanu na dzień 31 marca 2011 r., godz. 24⁰⁰, na podstawie ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2011 r. (Dz. U. Nr 47, poz. 277). Pracami spisowymi kieruje Prezes Głównego Urzędu Statystycznego przy pomocy Centralnego Biura Spisowego działającego w GUS. Lokalnie prace spisowe prowadzone są przez Gminne Biuro Spisowe z siedzibą w Urzędzie Miasta Ciechanów, przy ul. Wodnej 1.

Spis powszechny zostanie poprzedzony obchodem przedspisowym realizowanym przez rachmistrzów spisowych **w dniach od 1 do 17 marca 2011 roku.** Podczas obchodu rachmistrz spisowy zaznajomi się z przydzielonym mu obszarem oraz zweryfikuje przygotowane przez służby statystyki publicznej oraz urzędy gmin wykazy adresów budynków.

W dniach **od 8 kwietnia do 30 czerwca 2011 r.** rachmistrzowie spisowi będą przeprowadzać wywiady bezpośrednie przy wykorzystaniu przenośnych urządzeń elektronicznych wyposażonych w aplikacje niezbędne do przeprowadzenia spisu. Urządzenia te będą wykorzystywać również w trakcie obchodu przedspisowego.

Rachmistrz spisowy podczas pracy posługuje się umieszczonym na widocznym miejscu identyfikatorem zawierającym jego zdjęcie, imię i nazwisko oraz pieczęć urzędu statystycznego, a także pieczętą imienną i podpis dyrektora urzędu statystycznego, który wydał identyfikator. Zgodnie z zapisami przywołanej ustawy rachmistrzowi spisowemu wykonującemu czynności w ramach prac spisowych przysługuje ochrona prawna przewidziana dla funkcjonariuszy publicznych.

Rachmistrz spisowy może prowadzić spis tylko i wyłącznie za okazaniem identyfikatora oraz jest poinformowany o odpowiedzialności za naruszenie tajemnicy statystycznej. Rachmistrz spisowy zebrane dane bezpośrednio wprowadza do urządzenia elektronicznego. Dane spisowe objęte są ochroną prawną. Rachmistrz spisowy zebranymi danymi nie może dowolnie dysponować, udostępniać ich osobom trzecim ani kopiować.

Tożsamość rachmistrza spisowego i jego uprawnienia można potwierdzić w gminnym biurze spisowym (tel. 23 6749219, 23 6749245.), tam też można zgłosić uwagi dotyczące jego pracy.

Zastępca Gminnego Komisarza Spisowego


Zbigniew Sawicki